
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina 

konaného dne 23. 3. 2016 v 16:30 hod. v obřadní místnosti Obecního úřadu Kunčina 

 

 

Přítomni zastupitelé: 

 

Miroslav Kubín, Marek Šejnoha, Zdeněk Henych, Jiří Jelínek, Josef Beneš, Tomáš Matušák, Ondřej Brychta, 

Pavel Novotný, Jiří Šejnoha 

 

Omluveni zastupitelé: 

 

Dagmar Nedvědová, Aleš Širůček, Jiří Šejnoha – přítomen od 17:42 hod. 

 

Přítomni občané: 

 

M. Fafílek, H. Fafílková, D. Brychtová, M. Protivánek, P. Jeřábková, J. Brychta st., L. Kadlec, A. Kadlecová, 

M. Heger, V. Augustýn 

 

Starosta obce přivítal zastupitele obce i přítomné občany a seznámil zastupitele s programem zasedání,  

s návrhem zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

 

Starostou obce byl podrobně představen bod č. 14 v programu zasedání. Zastupitelé ani přítomni občané 

neměli námitek či dalších doplňujících návrhů. 

 

 

Program zasedání: 
 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Prezentace dotačních možností – protipovodňové opatření 

3. Diskuze o návrhu spolupráce se Sociálními službami města Moravská Třebová 

4. Zpráva starosty o podání žádosti o dotace 

5. Kanalizace Kunčina – výsledky výběrového řízení – Administrace, Výběrové řízení, schválení 

uzavření smluv 

6. Obecně závazná vyhláška 1_2016 (OZV o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Kunčina) 

7. Obecně závazná vyhláška 2_2016 (OZV, kterou se stanoví systém komunitního kompostování a 

způsob využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území obce) 

8. Obecně závazná vyhláška 3_2016 (OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů) 

9. Obecně závazná vyhláška 4_2016 (OZV o místním poplatku ze psů) 

10. Obecně závazná vyhláška 5_2016 (OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství v obci) 

11. Prodej pozemků, věcná břemena, nájemní smlouvy, smlouva o výpůjčce 

12. Schválení odměn významným osobnostem spolků obce za rok 2015, žádosti o finanční podporu 

13. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

14. Různé 

15. Usnesení a závěr 

 

 

 

 

 



1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
 

Starostou obce byl představen program zasedání. Zastupitelé ani přítomni občané neměli námitek či dalších 

doplňujících návrhů. 

 

Jako zapisovatele zasedání byla starostou obce navržena paní Jana Pavlišová, ověřovatelé zápisu pan Marek 

Šejnoha a pan Tomáš Matušák. 

 

2. Prezentace dotačních možností – protipovodňové opatření 
 

Starosta obce požádal zástupce Českého svazu ochránců přírody, pana Jiřího Abraháma, o informace k dotační 

výzvě na podporu protipovodňových opatření v krajině, do které je možné se zapojit do 31. 5. 2016, podporu 

poskytuje OPŽP. 

Starostu obce při osobním setkání s panem Abrahámem zaujala možnost dotací na odbahnění stávajících 

vodních nádrží, vybudování nových retenčních nádrží, poldrů, řešení nevyhovujíc stavu propustků apod. 

Více informací přítomným sdělil pan Jiří Abrahám, kterému předal slovo. Po prezentaci a vysvětlení detailů 

dalšího postupu proběhla diskuze na téma, jaké náklady to pro obec bude znamenat v roce 2016 i v letech 

následujících, co analýza odtokových poměrů pro obec a její rozvoj přinese, jaké jsou možnosti v oblasti 

dotační podpory. Starosta obce přítomným závěrem připomněl, že je třeba se rozhodnout co možná nejdříve, 

a to z důvodu termínu podání žádosti, který je stanoven na 31. 5. 2016. 

3. Diskuze o návrhu spolupráce se Sociálními službami města Moravská Třebová 
 

Starostou obce měly být pozvány na zasedání pracovnice Sociálních služeb Moravská Třebová a pracovnice 

odboru sociálních služeb MěÚ Moravská Třebová, aby zastupitelům a přítomným blíže představily nabídku 

možných sociálních a pečovatelských služeb pro osoby, které jsou sociálně nebo zdravotně znevýhodněné v 

obci Kunčina. Na zasedání se, ze zdravotních a pracovních důvodů, ani jedna z pozvaných dostavit nemohla. 

 

Starosta obce navrhuje jako vhodnou variantu řešení pracovní poradu zastupitelů. Nejbližší možný 

navrhovaný termín připadá na 10. nebo 12. dubna 2016. 

 

4. Zpráva starosty o podání žádostí o dotace 
 

Starosta obce zpracoval podklady potřebné k podání dvou žádostí o dotace. 

• Dotace pro SDH na nákup nového vozidla, kterou zaslal na Ministerstvo vnitra ČR. 

• Dotace na opravu hřbitovní zdi Kunčina, kterou zpracovává Ministerstvo zemědělství ČR. Jedná se o 

severní část hřbitovní zdi, která je v nevyhovujícím stavu. 

V současné době se žádosti vyhodnocují a čekáme na sdělení, zda budou naše záměry dotačně podpořeny. 

 

5. Projekt kanalizace Kunčina – výsledky výběrového řízení – Administrace, 
Výběrová řízení, schválení uzavření smluv 
 

Starosta obce dne 11. 3. 2016 oslovil 4 firmy k podání nabídek na činnosti spojené s podáním a administrací 

žádosti o dotaci z OPŽP na akci „Kunčina – splašková kanalizace“. 

Starosta obce dne 11. 3. 2016 oslovil 4 firmy k podání nabídek na přípravu zadávací dokumentace a organizaci 



výběrových řízení na akci „Kunčina – splašková kanalizace“. 

Lhůta pro podání nabídek do obou zakázek byla stanovena na 21. 3. 2016 do 12:00. 

Dne 21. 3. 2016 v 16:30 proběhlo zasedání výběrové komise ve složení J. Jelínek, T. Matušák, M. Kubín. 

Komise si vyhradila práv nevybrat žádného dodavatele 

Průběh výběrového řízení na „činnosti spojené s podáním a administrací žádostí o dotaci z OPŽP“ 

Předsedou komise byl zvolen pan Tomáš Matušák. Všichni členové komise podepsali čestné prohlášení o 

nezaujatosti. Následně proběhlo otevírání došlých nabídek. Celkem čtyři nabídky byly doručeny v termínu. 

Došlé nabídky formálně odpovídaly zadání a žádná tak nebyla vyřazena z formálních či jiných důvodů. 

Jediným kritériem s váhou 100% byla konečná cena bez DPH. 

 

Výsledky výběrového řízení na Administrátora 

Název Cenová nabídka 

1. Český svaz ochránců přírody – Záchranná stanice a 

ekocentrum Pasíčka 

195.000 Kč vč. DPH 

2. CSSC, a. s. 215.000 Kč bez DPH 

3. VHOS, a. s 235.000 Kč bez DPH 

4. Ratifico, s r.o. 250.000 Kč bez DPH 

   

Zastupitelstvo obce Kunčina pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy s vítězem výběrového řízení na 

činnosti spojené s podáním a administrací žádostí o dotaci z OPŽP na akci „Kunčina-splašková kanalizace“. 

 

Průběh výběrového řízení na „přípravu zadávací dokumentace a organizaci výběrových řízení“ 

Předsedou komise byl zvolen pan Jiří Jelínek. Všichni členové podepsali čestné prohlášení o nezaujatosti. 

Následně proběhlo otevírání došlých nabídek. Pouze tři ze čtyř nabídek byly doručeny v termínu. Došlé 

nabídky formálně odpovídaly zadání a žádná tak nebyla vyřazena z formálních či jiných důvodů. Jediným 

kritériem s váhou 100% byla konečná cena bez DPH. 

 

Výsledky výběrového řízení právní služby k výběrovému řízení 

 

Název Cenová nabídka 

1. Mgr. Ing. Tomáš Veselý, advokát 190.000 Kč vč. DPH 

2. CSSC, a. s. 225.000 Kč bez DPH 

3. Ratifico, s r.o. 250.000 Kč bez DPH 

4. A-Tendr nabídka zaslána po termínu 

 

Zastupitelstvo obce Kunčina pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy s vítězem výběrového řízení na 

přípravu zadávací dokumentace a organizaci výběrových řízení na akci „Kunčina-splašková kanalizace“. 

 

6. Obecně závazná vyhláška 1/2016 
 



Starosta obce seznámil přítomné s obecně závaznou vyhláškou o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Kunčina. 

 

7. Obecně závazná vyhláška 2/2016 
 

Starosta obce seznámil přítomné s obecně závaznou vyhláškou, kterou se stanoví systém komunitního 

kompostování a způsob využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území obce. 

8. Obecně závazná vyhláška 3/2016 
 

Starosta obce seznámil přítomné s obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

9. Obecně závazná vyhláška 4/2016 
 

Starosta obce seznámil přítomné s obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku ze psů. 

 

10. Obecně závazná vyhláška 5/2016 
 

Starosta obce seznámil přítomné s obecně závaznou vyhláškou, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství v obci. 

 

Další možná řešení psů „útěkářů“ se jeví jako spolupráce s MěÚ Mor. Třebová, který řeší problematiku 

porušování zákonů, na našem případě zákona o týrání zvířat, zákon o provozu na pozemních komunikacích. 

 

11. Prodej pozemků, věcná břemena, nájemní smlouvy, smlouva o výpůjčce 
 

Zastupitelstvo obce projednalo následující: 

 

11.1 Věcná břemena 
V prvním případě se jednalo o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. č. 331/1, k. ú. Nová Ves. 

Žadatelem byl ČEZ Distribuce a. s., se sídlem v Děčíně. 

 

11.2 Prodej pozemků 
Ve druhém případě se jednalo o prodej pozemku parc. č. 1356/80 v k. ú. Nová Ves, trvalý travní porost, o 

výměře 112 m2, k. ú. Nová Ves u Moravské Třebové. Žadatelem o koupi pozemku byl pan Zdeněk Štarha. 

 

11.3 Záměry prodeje pozemků 
Zastupitelstvo projednávalo záměr prodej parcel, o které žádala firma Agro Kunčina, jedná se o parcely p. č. 

4801/2, orná půda, k. ú. Kunčina a p. č. 5818, orná půda, k. ú. Kunčina.  

 

Dále žádost společnosti BIOINVEST Kunčina s.r.o. o schváleni SOSB na zřízení věcného břemene k 

vybudování teplovodu a vedení přípojky elektřiny na parcelách ve vlastnictví obce parc. č. 5818, 5779, 5876, 

5869, 5776, 5868, 5778, 5858, 5776 a 5880. 



• 1. varianta – 320 m, 

• 2. varianta – 700 m 

Navržená cena za věcné břemeno je 100Kč/1m 

 

Důvodem pro záměr koupě pozemku je možnost vystavění velkokapacitního skleníku investorem, se kterým 

jsou momentálně vedena jednání. Skleník by byl vytápěn pomocí teplovodu z jedné či obou bioplynových 

stanic. Informace přítomným podával pan Ing. Marek Šejnoha.  

 

Dalším bodem jednání byl prodej pozemku p. č. 5895, orná půda, k. ú. Kunčina, o které žádají p. Hanischová, 

p. Ondráček, p. Přibyl a pan Mašnégl. 

 

Dalším bodem jednání – prodej pozemku p.č. 2569/11, k.ú. Kunčina. Manželé Cvrkovi mají zájem o prodej 

pozemku p. č. 2569/11, k. ú. Kunčina z důvodu napravení stavu užívání se stavem vlastnickým. 

 

Posledním bodem jednání v oblasti prodeje pozemků je žádost pana Jiřího Jelínka, který má zájem o koupi 

pozemku p. č. 4032, k. ú. Kunčina. 

 

11.4 Smlouva o výpůjčce pozemku 
Účastníky smlouvy jsou obec Kunčina a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. Jedná se o 

výpůjčku pozemku p. č. 629, díl 1, p. č. 629, díl 2, p. č. 630, díl 1, p. č. 630, díl 2. Jedná se o pozemek 

v sousedství pozemku, který má obec pronajatý od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, na 

kterém bude vybudována komunitní kompostárna pro potřeby obce Kunčina. O pozemek bude obec Kunčina 

pečovat a udržovat jej ve stavu vyhovujícímu potřebám obce. 

 

11.5 Prodej pozemků a nemovitostí v majetku obce 
Žadatelkou o projednání je slečna Petra Jeřábková, která je nájemnicí obecního domu č. 328 v Kunčině a 

přilehlých pozemků - jedná se o pozemek s budovou p. č. st. 529 a p. č. 1173/22, k. ú. Kunčina. 

Slečna Jeřábková žádá o možnost předčasného jednorázového doplacení zůstatku k datu 31. 3. 2016 tak, aby 

se stala majitelkou nemovitosti a byla ukončena smlouva o nájmu k daným nemovitostem. 

 

12. Schválení odměn významným osobnostem spolků obce za rok 2015, žádosti o 
finanční podporu 
 

Starosta obce předal slovo panu Ondřeji Brychtovi, aby blíže představil nominované osobnosti z řad spolků 

obce, ti byli nominováni vedením spolků na poskytnutí finanční odměny za jejich práci a projevenou  

aktivitu v uplynulém roce. 

Jedná se o CK Čerti Kunčina (4 nominace), SDH Kunčina (4 nominace) a TJ Sokol Kunčina (9 nominací). 

Celkové náklady na finanční ocenění za rok 2015 jsou stanoveny na 17.000 Kč. 

 

13. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
 
Starosta obce seznámil přítomné s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace reprezentantovi obce Kunčina 

v republikových soutěžích v sidecarcrossu panu Stanislavu Hutirovi z Kunčiny. 

Již na minulém zasedání zastupitelstva obce Kunčina byl schválen příspěvek ve výši 17.000 Kč. Tímto  

krokem bude navázán právní vztah, formou veřejnoprávní smlouvy, aby bylo možné finanční prostředky vy-

platit. 

 



14. Různé 
 

14.1 Mobilní WC koupě vs. nájem 
Starosta obce oslovil firmu Toi Toi, ve věci koupi nebo prodeje mobilních WC, které by sloužily především 

pro spolky, které pořádají „venkovní“ kulturní akce pro veřejnost (SDH Kunčina, Myslivecké sdružení, Čerti 

Kunčina, TJ Sokol Kunčina). 

 

Jako nejefektivnější rozhodnutí z pohledu financí se jeví koupě 2 mobilních WC. Starosta obce prověří 

možnost pronájmu zařízení u jiných dodavatelů, včetně Technických služeb města Moravská Třebová. 

V případě, že starosta obce nedosáhne na levnější řešení, budou objednány a zakoupeny 2 ks mobilních toalet, 

které budou půjčovány jednotlivým zájemcům za úplatu. 

 

14.2 Připojení elektřiny – Pod Skalkou 
Starosta obce a místostarostové se setkali s výkonným výborem SDH Kunčina, jehož členové vyslovili obavu 

o bezpečnost pořádání kulturních akcí v areálu pod Skalkou v Kunčině. 

Jako řešení dlouhodobě neudržitelné situace s připojením elektřiny se nabízí se možnost vybudování 

zvláštního odběrného místa: 

a) pouze pro chaloupku, 

b) pro chaloupku i kolotoče, 

Další možností se zakoupení dieslové elektrocentrály, která bude mobilní a může sloužit na kompostárně, při 

nehodách, povodních, na závodech SDH, atd. 

V letošním roce budou zahájeny přípravné práce pro zřízení odběrného místa elektrické energie, bez zřízení 

odběrného místa pro potřeby provozovatelů pouti - z důvodU neefektivity vynaložených finančních 

prostředků.  

 

14.3 Nabídka zametacího kartáče 
Starosta obce se setkal se zástupcem firmy Pekass, která se zabývá prodejem zemědělské, komunální a silniční 

techniky. Jednalo se především o cenovou kalkulaci na nákup zametacího kartáče pro potřeby úklid obce, 

firmou Pekass byl doporučen zametač Combi Clean model 2350 – cena po slevě 99.000,- Kč bez DPH. 

 

14.4 Nabídka připojištění 
Společnost D. A. S. nabízí pojištění právní ochrany. O podmínkách a dalších postupech pana starostu 

informovala paní Marcela Studničková na konci měsíce března 2016. Starosta obce prověří možnosti pojištění 

u současného pojistitele obce. 

 

14.5 Změna nájemníka pohostinství Nová Ves 
Stávající nájemník Pavel Dvořák podal na OÚ výpověď z nájemní smlouvy, dokument evidován pod č. j. 

78/2016. Zároveň podala žádost o pronájem nebytových prostor paní Lucie Kapounová, žijící v Kunčině čp. 

346, která by ráda po panu Dvořákovi nájemní smlouvu převzala. 

15. Usnesení a závěr 
 

Návrh usnesení č. 18/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje program veřejného zasedání obecního zastupitelstva, zapisovatelem 

volí paní Janu Pavlišovou a ověřovateli zápisu pana Marka Šejnohu a pana Tomáše Matušáka.“ 

 

Hlasování:  PRO – 8  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno.  



          

 

Návrh usnesení č. 19/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje zapojení obce Kunčina do výzvy č. 35 OPŽP. Zastupitelstvo obce 

Kunčina schvaluje uzavření smlouvy příkazní smlouvy se zpracovatelem žádosti o dotaci, firmou Envicons 

s.r.o, Hradecká 569, 533 52 Pardubice a pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“ 

 

Hlasování:  PRO – 8  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 20/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy s vítězem výběrového řízení na 

činnosti spojené s podáním a administrací žádosti o dotaci z OPŽP na akci „Kunčina – splašková kanalizace“. 

Vítězem výběrového řízení se stal Český svaz ochránců přírody – Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka 

(IČ 68210965) s nabídkovou cenou 195.000 Kč vč. DPH.“ 

 

Hlasování:  PRO – 8  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 21/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy s vítězem výběrového řízení na 

přípravu zadávací dokumentace a organizaci výběrových řízení na akci „Kunčina – splašková kanalizace“ 

„Vítězem výběrového řízení se stal advokát Mgr. Ing. Tomáš Veselý, tř. Míru 92, 530 02 Pardubice (IČ 

66246059) s nabídkovou cenou 190.000 Kč vč. DPH.“ 

 

Hlasování:  PRO – 8  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 22/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje OZV č. 1/2016 o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Kunčina.“ 

 

Hlasování:  PRO – 8  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 23/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje OZV  

č. 2/2016, kterou se stanoví systém komunitního kompostování a způsob využití zeleného kompostu k údržbě 

a obnově veřejné zeleně na území obce.“ 

 

Hlasování:  PRO – 8  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

 



 

 

Usnesení č. 24/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje OZV č. 3/2016, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.“ 

 

Hlasování:  PRO – 7  PROTI - 0  ZDRŽEL SE  - 1 (Henych) 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 25/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje OZV č. 4/2016, o místním poplatku ze psů.“ 

 

Hlasování:  PRO – 8  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje OZV č. 5/2016, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství v obci.“ 

 

Hlasování:  PRO – 9  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 27/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IP-122006155/VB/2. 

Smlouva se uzavírá mezi obcí Kunčina a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín. 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 1.210,- Kč.“ 

 

Hlasování:  PRO – 9  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 28/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej parcely KN 1356/80, trvalý travní porost, o výměře 112 m2 v 

k. ú. Nová ves u Moravské Třebové panu Zdeňku Štarhovi, a to za cenu 15 Kč/m2. 

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o dělení 

parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 19. 11. 2015 do 6. 12. 2015.” 

 

Hlasování:  PRO – 9  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



 

Usnesení č. 29/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 4801/2, orná půda, o výměře 2000 

m2, k. ú. Kunčina.“ 

 

Hlasování:  PRO – 9  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 30/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 5818, orná půda, o výměře 1341 

m2, k. ú. Kunčina.“ 

 

Hlasování:  PRO – 9  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 31/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene k 

plánované investiční akci „vybudování skleníku“ za areálem firmy AGRO Kunčina. 

Smlouva se uzavírá mezi obcí Kunčina a firmou Bioinvest Kunčina, s.r.o. Konečná výše náhrady bude určena 

zvolenou variantou vedení teplovodu a přípojky elektřiny, náhrada za 1 metr pozemku je stanovena na 100 

Kč.“ 

 

Hlasování:  PRO – 9  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 32/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 5895, orná půda, o výměře 2122 

m2, k . ú. Kunčina.“ 

 

Hlasování:  PRO – 9  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 33/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2569/11, zahrada, o výměře 284 m2, 

k. ú. Kunčina.“ 

 

Hlasování:  PRO – 9  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 34/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 4032, trvalý travní porost, o výměře 

2625 m2, k. ú. Kunčina.“ 

 

Hlasování:  PRO – 8  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 1 (Jelínek) 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

  

Usnesení č. 35/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce majetku č. 01/16/HSYM-VP s Úřadem 

pro zastupování státu ve věcech majetkových.“ 

 

Hlasování:  PRO – 9  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

  

 Usnesení č. 36/2016 

 

„Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. st. 529 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č. p. 328, rodinný dům v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, zapsaný u Katastrálního úřadu Pardubického 

kraje, Katastrální pracoviště Svitavy, na LV 10001 a dále schvaluje prodej pozemku p. č. 1173/22 – orná půda, 

v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, zapsaný u Katastrálního úřadu Pardubického kraje, Katastrální pracoviště 

Svitavy, na LV 10001. Kupujícím je slečna Petra Jeřábková, současný nájemník prodávaných nemovitostí. 

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o dělení 

parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající. Záměr 

prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 1.3.2016 do 16.3.2016. 

 

Hlasování:  PRO – 8  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0                     Nepřítomen při hlasování: Henych 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 37/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje poskytnutí finančního ocenění ve výši 1.000 Kč 17 oceněným z řad 

spolků obce v rozsahu zpracovaného návrhu výborem pro sport, kulturu a životní prostředí.“ 

 

Hlasování:  PRO – 9  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 38/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 17.000 

Kč s panem Stanislavem Hutirou.“ 

 

Hlasování:  PRO – 9  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

Usnesení č. 39/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje nákup 2 ks mobilních toalet Toi Toi dle cenové nabídky od společnosti 

TOI TOI, sanitární systémy, s r.o., Pražská 264, 274 01  Slaný. Mobilní WC si budou moci pronajmout 

pořadatelé kulturních akcí v obci i občané obce. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v této 

věci.“ 

 

Hlasování:  PRO – 9  PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 40/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr vybudování odběrného místa EE v areálu Pod Skalou 

v Kunčině. Zastupitelstvo obce Kunčina pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“ 

 

Hlasování:  PRO – 8  PROTI – 1 (Jelínek) ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 41/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje pořízení zametacího kartáče k traktoru Antonio Carraro od 

společnosti Pekass, a.s. za cenu 99.000 Kč bez DPH.“ 

 

Hlasování:  PRO – 0 PROTI - 9  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení nebylo schváleno. 

 

Usnesení č. 42/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje ukončení platné nájemní smlouvy s nájemníkem pohostinství Nová 

Ves Pavlem Dvořákem dohodou, a to s platností k datu 31. 3. 2016. 

Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor s paní Lucií 

Kapounovou, trvalé bydliště Dr. Jánského 974/6, 571 01 Moravská Třebová – Předměstí, od 1. 4. 2016. 

Podmínky nájemní smlouvy budou totožné jako u minulého nájemníka.“ 

  

Hlasování:  PRO – 9 PROTI - 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

- „Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí obsah zprávy starosty obce o podaných žádostech o 

dotace v prvním čtvrtletí roku 2016.“ 

- Nabídku společnosti D.A.S. ve věci právní ochrany obce a jejího majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Starosta obce ukončil zasedání obecního zastupitelstva v 19:30 hod. 

 

Dne: 4. 4. 2016 

 

Zapisovatel: 

Jana Pavlišová  _________________________________ 

Ověřovatelé: 

Tomáš Matušák  _________________________________ 

 

Marek Šejnoha   _________________________________ 

Starosta: 

Bc. Miroslav Kubín   _________________________________ 

 


